575 Sed in profundo jacebat perditionis,  
 Ex quo levis civitas, et malis referta  
 Omnibus Alexandria, fervor insanus,  
 Emisit Arium abominationem desolationis,  
 Qui primus dixit : « Trinitas non colenda. »  
 580 Gradusque dignitatis posuit naturæ uni,  
 Secans inæqualiter essentialiam quæ scindi non potest,  
 Unde discissi in plures vias sumus.  
 Sed tamen quamvis miserrima civitas  
 Ita se haberet, longi temporis lege  
 585 (Mos enim inveteratus pro lege censetur),  
 In luctuosam ex incredulitate mortem lapsa,  
 Habebat exiguum aliquid vitalis spirationis semen,  
 Animas doctrina fidei integras,  
 Populum pusillum quidem, sed majore apud Deum numero,  
 590 Qui non numerat multitudinem, sed corda,  
 Fidelem plantationem, palmitem maximi pretii.  
 Ad bos (videbamur enim in Deo  
 Et vita et doctrina conspicui,  
 Quamvis semper vitam agrestem duxissemus),  
 595 Ad hos, inquam, gratia Spiritus, multis advocantibus  
 Et pastoribus, et ovibus, nos misit  
 Populi adiutores et doctrinæ defensores,  
 Ut refrigeraremus pio fluente  
 706-707 Animas siti arentes, et aliquid adhuc habentes viriditatis,  
 600 Ac olei nutrimento lumen in lucerna coalesceret ;  
 Atque ut lingue procaces et tortuosæ tricæ,  
 Ex quibus fidei simplicitas evanescit,  
 Teles araneorum, carceres putridi,  
 Levibus vinculum, fortibus risus,

377 *Θερμότης ἄνου. Dementi furors fervida.*  
 580 *Ὅρουσ' ὅ' ἔθηνεν ἀξίας. Fœdissimo errore*  
 labitur Leuvenclaus qui versum hunc sic reddidit :  
*Eam unius naturæ inclusit finibus ; non errasset*  
 certe Arius si docuisset Trinitatem unius esse na-  
 turæ.

583 *Ὅμως δὲ. Ita Vat. Edit. ἄνωσος γε.*  
 586 *Μόρον. Mendose edit. μόνρον.*  
 591 *Κλήμα. Ita Coisl. Edit. minus bene λαίμμα,*  
*reliquias.*  
 594 *Καίπερ. Ita habet Vaticanus codex. Editi*  
 autem male καὶ πως.

## METRICA VERSIO.

At non item post, mersa sed letho gravi :  
 Ex quo laborans urbs Alexandri nota  
 Levitatis, omni criminum genere obruta.  
 Sine mente fervens, Arium infandum tulit.  
 Primus colendam Trinitatem qui negans,  
 Gradus honoris ausus est prescribere  
 Substantiæ uni, simplicem hand æque secans,  
 Donec vias in plurimas secti sumus.  
 Sed misera quamvis civitas ob hunc statum,  
 Habesque legem temporis beneficio  
 (Nam mos vetustus obtinet legis locum),  
 Per hæresimque mortua infelicitèr,  
 Adhuc habebat seminis quiddam tamen  
 Vitalis, hoc est integras mentes fidei,  
 Paucas quidem illas numero, at ingentes Deo,

B Meutes recenset qui pius, non agmina,  
 Plantas fideles, reliquias summi pretii.  
 Ad hos (quod esse crederemur in Deo,  
 Sermone, vita et, nobiles, quamvis fere  
 Semper secuti rusticum vitæ genus) ]  
 Me misit almus Spiritus vocantibus  
 De plebe multis, atque item pastoribus :  
 Plebem ut juvarem, pro fide arma sumerem,  
 Piis fluentis aridas mentes siti,  
 Adhucque virides primulum, perfunderem,  
 Oleique pastu lychnum ut lumen suum  
 Servaret, atque perfidæ lingue, vafri  
 Nexusque, per quos disperit simplex fides,  
 Araneæque fila, carcer flaccidus,  
 Quæ levia stringunt, fortibus risum movent,